АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  07»декабря 2020г.

      № 85
Об установлении и финансовом обеспечении расходных обязательств муниципального образования Наргинское сельское поселение
по осуществлению полномочий по вопросам местного значения
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, соглашением Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Наргинского сельского поселения от 30.12.2019 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Наргинское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень и финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Наргинское сельское поселение по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Наргинское сельское поселение в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании Совета и Администрации Наргинского сельского поселения «Ежемесячный Информационный бюллетень».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наргинского сельского поселения

М.Т.Пономарев
Приложение к постановлению

Администрации Наргинского сельского поселения

от «07» декабря 2020 № 85
Перечень и финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Наргинского сельское поселение по осуществлению полномочий по вопросам местного значения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Наименование расходных обязательств по вопросам местного значения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного осуществлять расходные обязательства по вопросам местного значения и направления расходования средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего
	11 472 500,00
	9 271 300,00
	9 410 800,00

	из них:

	1.1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, по перечню, предусмотренному частью  3 статьи  14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	3 663 100,00
	3 321 200,00
	3 321 200,00

	1.1.1.
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения
	Администрация Наргинского сельского поселения
	190 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	в том числе

	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Наргинском сельском поселении на 2017-2019 годы»
	190 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Итого

	190 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	1.1.2.
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения
	Администрация Наргинского сельского поселения
	25 000,00
	15 000,00
	15 00,00

	в том числе

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании «Наргинское сельское поселение» на 2016-2020 годы»
	25 000,00
	15 000,00
	15 00,00

	Итого

	25 000,00
	15 000,00
	15 00,00

	1.1.3.
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	Администрация Наргинского сельского поселения
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	в том числе

	Муниципальная программа

«Развитие культуры муниципального образования «Наргинское сельское поселение» на 2018-2021 годы»
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Итого

	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	1.1.4.
	обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	Администрация Наргинского сельского поселения
	253 200,00
	253 200,00
	253 200,00

	в том числе

	Муниципальная программа

« Развитие физической культуры и спорта в Наргинском сельском поселении на 2015-2020 годы»
	253 200,00
	253 200,00
	253 200,00

	Итого

	253 200,00
	253 200,00
	253 200,00

	1.1.5.
	организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности, а также расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов)

	Администрация Наргинского сельского поселения
	501 900,00
	300 000,00
	300 000,00

	в том числе

	Непрограммное направление расходов
	490 900,00
	290 000,00
	290 000,00

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение
	11 000,00

	10 000,00
	10 000,00

	1.1.6
	Охрана семьи и детства
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств областного бюджета)
	2 673 000,00
	2 673 000,00
	2 673 000,00

	В том числе

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	2 673 000,00
	2 673 000,00
	2 673 000,00

	1.2
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, в случаях закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопросов местного значения  из числа вопросов местного значения городского поселения, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	1 270 000,00
	1 053 000,00
	1 165 000,00

	1.2.1.
	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Администрация Наргинского сельского поселения
	945 000,00
	988 000,00
	1 100 000,00

	в том числе

	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение Молчановского района на 2018-2021 годы»
	945 000,00
	988 000,00
	1 100 000,00

	Итого

	945 000,00
	988 000,00
	1 100 000,00

	1.2.2.
	организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Администрация Наргинского сельского поселения
	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	в том числе

	Муниципальная программа  «Развитие жилищно - коммунального хозяйства на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение Молчановского района на 2018-2021 годы»»
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Непрограммное направление расходов
	250 000,00
	100 000,0
	100 000,0

	Итого

	300 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	1.2.3.
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения
	Администрация Наргинского сельского поселения
	25 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	в том числе

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании «Наргинское сельское поселение» на 2016-2020 годы»
	25 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	Итого

	25 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	1.3
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, по перечню, предусмотренному частью 1 статьи  17 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	6 539 400,00
	4 897 100,00
	4 924 600,00

	1.3.1.
	материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Молчановского сельского поселения
	1 584 100,00
	1 189 400,00
	1 216 900,00

	в том числе

	Непрограммное направление расходов
	1 581 100,00
	1 186 400,00
	1 213 900,00

	Совет Молчановского сельского поселения
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	Итого

	1 581 100,00
	1 189 400,00
	1 216 900,00

	1.3.2
	материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Молчановского сельского поселения
	4 944 300,00
	3 696 700,00
	 3 696 700,00

	в том числе

	Непрограммное направление расходов
	4 944 300,00
	3 696 700,00
	 3 696 700,00

	Итого

	4 944 300,00
	3 696 700,00
	 3 696 700,00

	1.3.3
	организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
	Администрация Молчановского сельского поселения
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	в том числе

	Непрограммное направление расходов
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Итого

	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	1.4
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	1.4.1
	осуществление оплаты членских, целевых взносов для участия в различных Ассоциациях, межмуниципальных объединениях и организациях, некоммерческих организациях
	Администрация Наргинского сельского поселения
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	в том числе

	Непрограммное направление расходов
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	Итого

	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

Глава Наргинского сельского поселения

(подпись)

М.Т.Пономарев